
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 255, 28 de novembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2013 

 
Processo nº 08190. 009361/13-21. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de armazenista. Total de itens licitados: 0001. Edital: 28/11/2013 de 
08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 
628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1909, DE  26 DE  NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora MÁRCIA SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula 
3574-2,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para substituir,  no período de 20/12/2013 a 6/1/2014, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos Feitos de
Entorpecentes, Execuções Penais e Ordem Tributária da Coordenadoria das Promotorias de
Justiça de Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1909-13 MÁRCIA SANTOS DE OLIVEIRA (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1910, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o  servidor ROBSON DE OLIVEIRA  SANTOS, matrícula 
3026-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União, para substituir, no período de 13 a 19/12/2013, a função de
confiança de  Chefe do Serviço de Secretaria  do Setor de Apoio e  Controle dos Feitos
Cíveis,  Família,  Órfãos  e  Sucessões  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  de
Taguatinga, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1910-13 ROBSON DE OLIVEIRA SANTOS (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1911, DE 26  DE NOVEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 

da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 

no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO o teor do E-mail nº 16/2013, de 18 de novembro de 2013.

R E S O L V E:

Art.  1º Autorizar  o  afastamento  do  servidor ARISMAR  LUZ  FILHO, 

matrícula 3794, no dia 6 de dezembro de 2013, para participar como instrutor da 7º Turma 

do Curso de Pós-Graduação de Especialização em Inteligência de Estado e Inteligência de 

Segurança Pública, em Belo Horizonte/MG.

Art. 2º Não haverá remuneração adicional em decorrência da atividade, ficando 

o servidor, portanto, dispensado de compensação de horário no âmbito do MPDFT.

Art.  3º O  afastamento  dar-se-á  sem ônus  de  diárias  e  passagens  para  o 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1911-13 Minuta Portaria 2013 11 22 - Afastamento ARISMAR LUZ FILHO.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1912, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora ARIANE  AZEVEDO  DE  CARVALHO
MONTEIRO, matrícula  3436-3,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor
de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1912-13 ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO MONTEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1913, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora PRISCILA  MACHADO  DE  HOLLANDA
CAVALCANTI, matrícula  3831-8,  Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira
do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código 
FC-02,  dispensando,  em  consequência,  a  servidora THAÍSE  OLIVEIRA  DEZEN,
matrícula 3913-6.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1913-13 PRISCILA MACHADO DE HOLLANDA CAVALCANTI.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1914, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora JOYCEMARA  CRISTINA  SALES  DE
FREITAS, matrícula  4387-7,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão
de Análise e Controle dos Feitos da Educação e do Núcleo de Atendimento Integrado da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código 
FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1914-13 JOYCEMARA CRISTINA SALES DE FREITAS (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1915, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o servidor SÉRGIO FERREIRA PIRES, matrícula  4339-7, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função  de  confiança de  Chefe do Setor  de  Controle  e  Acompanhamento  de  Medidas
Alternativas da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-03, 
dispensando-o,  em consequência,  do  encargo  de  substituto  da função  de  confiança de 
Chefe  do  Serviço  de  Secretaria do Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  Criminais,
Especiais  Criminais  e  de  Violência  Doméstica  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de
Justiça do Riacho Fundo, código FC-02.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1915-13 SÉRGIO FERREIRA PIRES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1916, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o  servidor EDUARDO VALTUILLE  FRANCA, matrícula 
4170-0,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das
Promotorias  de  Justiça  de  Brasília  II,  código  FC-03,  dispensando,  em consequência,  a
servidora HELENA MARIA DE CARVALHO DUTRA, matrícula 956-3.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1916-13 EDUARDO VALTUILLE FRANCA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 165, de 13 de 
abril de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT e; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa DG nº 68, de 11 de 
setembro  de  2012,  que  estabelece  critérios  do  processo  seletivo  para  contratação  de 
estudantes de ensino médio; 

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público e homologar o resultado final do 1º Processo Seletivo 
Público de 2013 para formação de cadastro de reserva de estagiários de nível médio do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na forma do anexo I.

Art. 2º Definir que a validade do certame será de 1 (um) ano, a contar da 
data da publicação desta Portaria. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1917-13 PORTARIA HOMOLOGAÇÃO RESULTADO NÍVEL MÉDIO 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

1 ALEFE PAULO XAVIER DA SILVA 8/7/1996 45,22
2 GUSTAVO VIEIRA RIBEIRO 28/1/1997 45,22
3 GABRIEL DE ARAUJO OLIVEIRA 21/9/1996 44,1
4 THOMAS MARINHO DE SOUZA RODRIGUES 3/7/1997 44,07
5 BIANCA MARQUES AFONSO DE SOUZA 8/5/1997 42,35
6 SAMARA DELFINO DA SILVA 15/7/1996 41,13
7 JULIANA BARBOSA DA SILVA 20/11/1996 38,43
8 LUCAS GOMES MARTINS 25/5/1997 38,29
9 TAMIRES FERREIRA BRAGA 29/1/1997 38,01

10** LOURENA DOS SANTOS BARBOSA 20/2/1996 18,13
11* MARCOS SOUZA DOS SANTOS 24/7/1995 36,82
12 BIANCA DOS SANTOS BARBOSA 12/5/1997 36,82
13 TAINA CORREA ACCIOLY 25/3/1997 35,77
14 ISABELA BEZERRA DE CASTRO 14/12/1997 35,67
15 SAMUEL SANTOS DE CARVALHO 4/7/1996 35,18
16 PEDRO HENRIQUE ANTUNES DE MORAIS 17/2/1997 35,04
17 DEBORA LEITE FERNANDES 17/11/1997 34,58
18 LETICIA CAROLINE ALVES DE LIMA 9/1/1997 34,27
19 BARBARA SANTOS SILVA 31/10/1996 33,36

20** MATEUS DA SILVA LOPES 20/3/1997 14,98
21* JOAO VICTOR BARBOSA FERREIRA 13/8/1997 32,2
22 LUANA BIANCA SILVA DANTAS 8/11/1996 33,01
23 FELLIPE RAMOS RODRIGUES 8/1/1997 32,9
24 GABRIEL BOTELHO RABELO 3/6/1997 32,8
25 BRUNO CLARIEL OLIVEIRA DE VASCONCELOS 20/12/1996 32,76
26 GUSTAVO DA CUNHA MADUREIRA 22/2/1997 32,69
27 GABRIEL ISAIAS LUCENA ARAUJO 5/5/1997 32,55
28 HANON LISBOA CARVALHO 5/6/1996 32,52
29 ISLENA RAISSA LEITE DE AZEVEDO 19/8/1996 32,48
30* VIVIAN DE LIMA ALVES 19/3/1997 32,1
31 NAYARA FIRMINO VILAS BOAS 8/2/1997 32,34
32 EDUARDO RODRIGUES OLIVEIRA 20/10/1996 31,99
33 LAUANE CAMPOS SOUZA 26/9/1996 31,89
34 POLLIANNA ALMEIDA SANTANA 6/8/1996 31,57
35 BIANCA GOMES NOGUEIRA 15/1/1998 31,43
36 YANKA DE LIMA ROMAO SILVA 30/7/1996 31,15
37 THAINA MACEDO COSTA 18/10/1996 31,12
38 LYNDA LUANNE ALMEIDA DUARTE 19/2/1997 31,01
39 WILSON GABRIEL ARAUJO REIS 2/2/1997 30,56
40* GABRIEL EVANGELISTA RODRIGUES 5/1/1997 30,1
41 OSVALDO FONTENELE SOUSA 11/6/1997 30,38
42 GABRIELA DUARTE ALMEIDA MUNDIM 4/8/1997 30,21
43 BRUNA MATEUS SOUSA 28/5/1997 30,14
44 RAFAEL FERREIRA DA SILVA 16/8/1997 29,72



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

45 MARIANA DA SILVA BORGES 17/12/1996 29,54
46 ROSELY LOPES DA SILVA 21/11/1996 29,47
47 VICTOR HENRIQUE ENEDINO DAS CHAGAS 3/3/1997 29,47
48 LUIS GUILHERME FREITAS SALES 15/6/1997 29,44
49 LORRAYNE DOS SANTOS VERAS 25/10/1996 29,33
50* NATALIA DOS REIS DE MOURA 13/9/1995 28,91
51 FELIPE GABRIEL GUERRA NEVES 3/10/1997 29,33
52 SABRINA HELLEN FERREIRA VALE 12/12/1996 28,98
53 RODRIGO PEREIRA DA COSTA DUARTE 2/12/1996 28,91
54 MATHEUS OLIVEIRA DA HORA 5/2/1996 28,84
55 DIEGO ALVES CORREIA GOMES 18/4/1997 28,77
56 JOYCE BARCELOS SANTOS 29/11/1997 28,74
57 MICHELLE PEREIRA BARBOSA 9/9/1995 28,7
58 JULIANA SILVA DE SOUZA 31/12/1996 28,28
59 THAYNARA OLIVEIRA DA SILVA 22/4/1997 28,21
60* RAYANE LEAO PINTO SOUZA 9/6/1997 28
61 LETICIA FREIRES DE LIMA 12/5/1997 28,21
62 JULIANE MARIA CARNEIRO GOMES 21/8/1997 28,18
63 ANDERSON ALVES ARAUJO 2/12/1996 28,14
64 DOUGLAS FARIAS DE CASTRO 3/8/1996 27,97
65 THAYNARA APARECIDA DE ARAUJO COSTA 23/8/1996 27,97
66 NARA FERNANDES DOS SANTOS 5/9/1996 27,83
67 MATHEUS CAMPOS RIBEIRO 10/8/1997 27,83
68 DANIEL SANTANA WERCERLENS FERREIRA 8/10/1996 27,79
69 NAYALLE VIVEIROS LOBO 3/10/1995 27,65
70* ALANY JESUS DOS SANTOS 29/11/1996 27,44
71 TAMARA OLIVEIRA DE JESUS 3/11/1995 27,51
72 DANIELE DE PAIVA VAZ 25/1/1997 27,48
73 ANA CAROLINA CARVALHO DA SILVA 23/8/1996 27,37
74 MARCOS AFONSO PIRES SEVERO 31/8/1997 27,37
75 THIAGO TORRES RIBEIRO 13/9/1996 27,2
76 ANA LUISA CHAVES IZABEL 15/2/1997 27,13
77 BARBARA QUEIROZ DA SILVA GALVAO 5/10/1997 26,88
78 CARLOS HENRIQUE ATAIDE BORGES 14/2/1996 26,81
79 YURI GUTEMBERG MOTA SILVA 28/1/1997 26,67
80* ANA KAROLINA COSTA DA SILVA 21/2/1997 26,53
81 ALAN FONSECA RIOS 16/5/1998 26,67
82 JOYCE SUANNE LOPES DA SILVA 11/10/1996 26,6
83 MARCOS SANTANA DOS SANTOS 2/12/1996 26,5
84 MAKSUEL JHONE DA SILVA MORAIS 11/2/1997 26,22
85 MARAYZA SARA DA SILVA SANTOS 22/8/1997 26,22
86 NATANNI FERNANDES SANTIAGO 1/12/1996 26,11
87 HELOISA DE OLIVEIRA GONÇALVES 9/8/1997 26,08
88 NATHALIA SOARES BARBOSA 24/10/1995 26,01



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

89 STEPHANNE RIBEIRO PINHEIRO 15/6/1997 25,97
90* RAISSA RIBEIRO LOPES 24/4/1996 25,83
91 ANDREZA CRISTINA DA COSTA ALENCAR 17/1/1997 25,9
92 SIDNEI NUNES BARRETO 18/1/1997 25,9
93 JUSSARA VIANA MAGALHAES 29/6/1997 25,9
94 MARCOS ALVES DA MATA NOGUEIRA 9/2/1997 25,76
95 MICAELA DE OLIVEIRA DA SILVA 18/4/1997 25,69
96 BRENDA BEZERRA DA SILVA 2/8/1997 25,48
97 LUIS FELIPE GALVAO DE ALMEIDA 24/8/1997 25,45
98 THAYNARA DOS SANTOS BARBOSA 24/10/1996 25,34
99 DARLEY MATHEUS DE ABREU MOTA 23/4/1996 25,24

100* VINICIUS COSTA MUNIZ 16/12/1995 25,17
101 RODRIGO LISBOA DE SOUZA 28/11/1996 25,13
102 MATHEUS HENRIQUE MARQUES FIRMINO 18/3/1996 25,1
103 GIOVANA CAMPOS MARTINS 8/10/1997 25,1
104 GUILHERME SOARES PEREIRA DE MELO 9/6/1996 25,06
105 AMANDA RODRIGUES DE SOUSA 21/8/1996 25,06
106 NATHALIE DA SILVA CAVALCANTE LIMA 23/12/1996 24,99
107 VICTOR MATHEUS SOUSA SALLES 2/1/1997 24,92
108 STEFANY CALDEIRA DE CASTRO 14/6/1996 24,82
109 DANIEL REIS VASCONCELOS 17/11/1996 24,78
110* ANA CAROLINE DE OLIVEIRA CASTRO LOPES 27/8/1996 24,26
111 PATRICIO HENRIQUE SIQUEIRA BARBOZA 26/11/1996 24,78
112 RUTE BORGES MIRANDA DOS SANTOS 6/9/1996 24,64
113 BRUNA ALVES LIMA 29/10/1996 24,64
114 MARINA AGNES VALVERDE DE SOUZA 26/12/1997 24,54
115 CLEISSON DE CASTRO LIMA 8/11/1996 24,5
116 ANA LUIZA NASCIMENTO ALVES 22/2/1997 24,43
117 EMERSON LEONARDO RAMOS 14/9/1996 24,4
118 LETICIA GISELE DA SILVA ARNOLT 6/4/1997 24,29
119 GEOVANE DA SILVA BOAVENTURA 20/7/1997 24,29
120* BRUNO ABREU MARQUES 7/6/1995 24,15
121 LUCIO FERREIRA BATISTA 8/5/1995 24,19
122 GABRIEL OLIVEIRA CARVALHO 16/12/1996 24,15
123 CASSIO DE CARVALHO MATOS 2/8/1996 24,12
124 LUCAS BARCELOS GORDO 5/6/1997 24,12
125 CLAUDIA SOUSA DE JESUS 16/10/1996 24,08
126 LEONARDO ALVES DE ALBUQUERQUE 10/3/1996 24,01
127 FABIANA RIBEIRO CARDOSO 27/12/1996 24,01
128 VIVIANY LOPES DE SOUZA 23/12/1996 23,94
129 CAMILA REIS DE OLIVEIRA 26/1/1997 23,94
130* ARIELLY DA SILVA SANTOS 20/8/1996 23,38
131 SAMARA CRISTINA DA SILVA PIRES 16/5/1997 23,8
132 THAUANE CARVALHO MOTA 7/6/1997 23,73



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

133 AVILLA OLIVEIRA DA SILVA 19/2/1997 23,66
134 LORRANE SILVA PEREIRA 20/9/1996 23,31
135 KARENN KAROLYNNE SILVA DA COSTA 15/11/1996 23,31
136 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 3/7/1997 23,31
137 JHESSICA SANTOS GOMES 25/3/1996 23,24
138 GABRIELA NORBERTO PEREIRA 27/10/1996 23,24
139 DIEGO DE MORAIS DA COSTA 16/9/1996 23,21
140* VITORIA LIMA DE OLIVEIRA 11/8/1997 23,17
141 MATEUS DE SOUZA CHAVES 27/6/1996 23,1
142 RAFAELA DE JESUS 27/8/1996 23,1
143 ESTEVAO AUGUSTO MENDES DA SILVA 12/9/1996 23,1
144 KEYSE DAIANE GUEDES LOPES 6/9/1996 23,03
145 CAYRO PRAÇA CERQUEIRA 10/12/1996 23,03
146 CARINA PEREIRA ALVES 20/8/1996 22,96
147 EGLEN JAMYLLE DIAS 19/3/1998 22,96
148 BEATRIZ ALMEIDA SAMPAIO SILVA 27/3/1996 22,86
149 MARCOS GUILHERME BARBOSA DA SILVA 16/4/1998 22,86
150* PATRICIA DE SOUZA ANDRADE 13/9/1997 21,88
151 ALEF ARAUJO DA COSTA 27/5/1997 22,79
152 DAVID RIBEIRO DA SILVA 14/8/1996 22,75
153 THAINA SILVA DOS ANJOS 18/9/1996 22,72
154 PEDRO HENRIQUE TSUYOSHI SAIKI 9/3/1997 22,68
155 DIVANIR PIERRE DA SILVA 10/9/1996 22,61
156 GABRIELLA CAMILLA DIAS DE SOUSA 7/9/1997 22,54
157 JOHNATHAN RESENDE SANTOS GUSMAO 19/1/1998 22,54
158 JOAO PEDRO LIMA MENDES 16/8/1997 22,51
159 THIAGO GUEDES LIMA 7/1/1996 22,47
160* PATRICK LUCAS DOS SANTOS CAVALCANTE 7/3/1997 21,77
161 DIEGO JOSE DA SILVA 18/1/1998 22,33
162 THAYNA LIMA SILVA 8/4/1997 22,26
163 PEDRO VITOR SILVA BANDEIRA 19/12/1996 21,98
164 NADYA FRAUZINO SALGADO 6/10/1996 21,91
165 RAFAELA ABELINO DA COSTA 1/3/1997 21,88
166 JESSIKA KAMILA BARBOSA BARRETO 11/9/1996 21,77
167 GLORIA STEFANNY DA SILVA 19/9/1996 21,77
168 GIOVANNA MARRA DOS SANTOS 3/3/1997 21,77
169 ANA CAROLINA LIMA DE ARAUJO 9/4/1996 21,7
170* DANIELLE GONÇALVES ANDRADE 22/6/1996 21,7
171 LARISSA PEREIRA DOS SANTOS GOMES 26/11/1996 21,67
172 CAMILA SERRA CARVALHO 4/8/1996 21,63
173 FILIPE ALVES FREITAS 8/2/1997 21,6
174 LUCAS AUGUSTO TEODORO DA SILVA 2/8/1996 21,56
175 JESSIE GIULIA VIEIRA DA SILVA 14/3/1997 21,56
176 FABIO HENRIQUE BARBOSA RAMOS 14/7/1997 21,56



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

177 AMANDA BRANDAO SILVA 5/4/1998 21,56
178 ITAMARA SANTOS CAVALCANTI 25/3/1997 21,53
179 BRUNA LARISSA SALES DE LIMA 25/1/1998 21,53
180* GABRIEL VITOR FERREIRA DA SILVA 9/2/1997 21,49
181 GUSTAVO OTACILIO LOIOLA BARBOSA 27/6/1996 21,49
182 EVELYN SANTOS PEREIRA 26/1/1996 21,42
183 LUCAS MACHADO MARTINS 3/7/1996 21,42
184 LEIDE NAYRA DE SOUZA FREITAS 10/3/1997 21,42
185 PAMELA JEANE SOARES DA CRUZ 17/9/1995 21,39
186 ISRAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA 24/5/1996 21,39
187 FRANKLIN TORCATO ALVES 6/2/1997 21,39
188 ANA LUIZA SILVA SERAFIM 29/8/1996 21,35
189 JHESSYCA AMANDA DE ARAUJO NUNES 29/1/1997 21,35
190* ANA CRISTINA SOARES RODRIGUES 28/2/1996 21,18
191 DEBORA CAVALCANTE SIQUEIRA CABRAL 22/7/1997 21,32
192 JOSEVANDRO SILVA DE MORAES 29/11/1995 21,28
193 LARISSA PAZZINI DE JESUS 20/5/1997 21,21
194 HELLEN CECILIA SOUSA DA COSTA 17/1/1997 21,18
195 ELANE MARIA OLIVEIRA PINTO 30/9/1996 21,04
196 AHMAD RAGHEB EL SAYED 15/7/1997 21,04
197 IURY ALVES FERREIRA 29/11/1996 20,9
198 ANDERSON VIANA FERNANDES DA SILVA 1/1/1997 20,83
199 MARIA LUIZA DOS SANTOS ESPINOLA 12/1/1997 20,79
200* ERIC VINICIUS HENRIQUE SILVA 17/1/1995 20,34
201 KARINE COSTA AROUCHE 13/9/1997 20,79
202 WENDDY KAROLYNE GUIMARAES SOUSA 10/4/1997 20,76
203 ARLETE VIEIRA LOPES 31/10/1996 20,72
204 SIMAO PEDRO LUNGUINHO PEREIRA 10/2/1997 20,72
205 VANESSA TITO SILVA DE ALMEIDA 19/8/1997 20,72
206 LUANA CRISTINA VEIGA COUTINHO 12/10/1997 20,72
207 AMANDA DE SOUSA LOPES 29/12/1996 20,69
208 PALOMA AZEVEDO DIAS 30/8/1997 20,65
209 FLAVIO DE MAGALHAES CONCEIÇAO 9/6/1996 20,58
210* AMANDA CRISTINA DE SOUZA SILVA 29/1/1997 20,2
211 GUILHERME DA COSTA TONELINO 14/11/1996 20,58
212 BRUNO JEFFERSON RIBEIRO DE QUEIROZ 9/5/1997 20,48
213 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 25/7/1996 20,23
214 CASSIA TALITA ALVES DIAS 8/10/1996 20,23
215 KARINA FRAZAO DIAS 28/11/1996 20,2
216 LUIZ FELIPE DE LIMA FERREIRA 9/3/1997 20,16
217 CRISTIAN DA SILVA DE OLIVEIRA 10/9/1997 20,06
218 AMANDA FEITOSA DE SOUSA SANTOS 11/11/1996 19,95
219 GUSTAVO HENRIQUE NOGUEIRA NASCIMENTO 9/5/1997 19,95
220* SABRINA STEFANI LOPES DE ALMEIDA 19/10/1997 19,88



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

221 MATHEUS LAGES PEREIRA 9/1/1998 19,95
222 THAMYRES TERESA MARIANO DOS SANTOS 2/5/1997 19,85
223 DEBORA JESUS DE CARVALHO 26/10/1996 19,81
224 RAYLANE MAIRLUCE DA SILVA MACHADO 27/8/1996 19,74
225 FLAVIANE DE JESUS SILVEIRA 17/10/1996 19,74
226 ESTEFANE DE ARAUJO SOUZA 27/1/1997 19,74
227 ANA CRISTINA GOMES DA SILVA 18/5/1997 19,74
228 CAROLAYNE OHANA DE SOUSA 8/3/1997 19,71
229 JESSIKA NAYARA MORAIS SANTOS SILVA 23/1/1997 19,67
230* RAYANNE BERNARDINA DE LIMA 6/6/1997 19,53
231 WESLEY SANTOS 1/12/1996 19,6
232 MAGNO DOS SANTOS CONCEIÇAO 23/4/1997 19,46
233 THAYNARA LIMA DE OLIVEIRA 29/4/1997 19,46
234 DAVI DOS SANTOS SILVA DE ALMEIDA 25/12/1996 19,39
235 ANA BEATRIZ DE SOUZA SILVA 16/3/1997 19,36
236 RENATO MONTEIRO ALVES 30/1/1996 19,32
237 YLANA SILVA RODRIGUES 4/7/1996 19,32
238 JOSE LUCAS RODRIGUES AZEVEDO 29/11/1996 19,25
239 JESSICA TEIXEIRA NEVES 24/11/1996 19,22
240* LUANA DIAS BRAGA 4/8/1996 19,11

241
MARIA CLARA GONÇALVES MONTEIRO DE 
OLIVEIRA

15/10/1996 19,04

242 JEFFERSON MEDEIROS LAGO 16/11/1996 18,83
243 ANA LUYZA CAIRES DE SOUZA 25/8/1997 18,76
244 ANA CAROLINE ALVES DA SILVA 2/11/1996 18,69
245 LETICIA STEFANNY BARBOSA DA SILVA 28/4/1997 18,69
246 RITA DE CASSIA FERREIRA DE SOUZA 26/8/1996 18,62
247 NATHALY MACHADO DA SILVA 23/12/1996 18,62
248 RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA 5/8/1996 18,55
249 CLAUDIA CANUTO 3/9/1995 18,52
250* ADRIELLY PEREIRA DA SILVA 2/6/1996 18,52
251 JULY JORGE DA SILVA 9/6/1997 18,48
252 MARIANE FALQUETTO RIBEIRO 20/1/1998 18,48
253 LUCAS DE SOUSA CAMPOS DE OLIVEIRA 18/4/1996 18,41
254 FABIANO ESTEVES ROCHA 8/7/1997 18,41
255 CARLA LOHANNY SILVA ALMEIDA 3/12/1997 18,41
256 FERNANDA MOREIRA MARQUES 22/11/1996 18,34
257 MIRELLA RIBEIRO DA FONSECA 27/6/1997 18,34
258 LETICIA QUEIROZ SILVA 29/8/1996 18,31
259 MARIA EDUARDA JUSTINO FERREIRA 30/6/1997 18,24
260* JENNIFER SANTIAGO BATISTA 29/12/1996 17,82
261 LARISSA OLIVEIRA LIMA 25/9/1996 18,2
262 GABRIEL DE SOUSA ALVES 7/7/1996 18,17
263 TUANE CARDOSO DA SILVA 23/10/1996 18,17



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

264 SARAH MARIA DE SOUZA FERREIRA 14/10/1997 18,13
265 ITALO TALVANI DE OLIVEIRA ROCHA 2/4/1997 18,06
266 SAMARA DOS SANTOS LISBOA SILVA 12/12/1996 17,99
267 BIANCA THAIS GOMES DA SILVA 7/5/1996 17,92
268 DAIANE DE SOUSA SILVA 13/12/1996 17,85
269 DOUGLAS RIBEIRO DOS SANTOS 5/4/1997 17,78
270* ISABELA DA SILVA FERNANDES 27/8/1996 17,68
271 BRUNO HENRIQUE FERREIRA DE MEDEIROS 21/8/1996 17,57
272 ANDRESSA FRANÇA FERREIRA 6/3/1997 17,54
273 JEANE STEPHANIE DA SILVA ROSADO 16/11/1996 17,5
274 GABRIELA DA COSTA GONCALVES 26/11/1995 17,4
275 GABRIELA DA SILVA LIMA 23/10/1996 17,29
276 LETHICIA DA SILVA SANTOS 10/11/1996 17,29
277 ANA MARIA ROCHA LEISTER 13/8/1997 17,22
278 DANIELLE ALVES BISPO 6/4/1997 17,15
279 ALEXIA AMYNE SILVA DOS SANTOS 21/12/1995 17,08
280* CAMILA SOUZA DA SILVA 20/4/1997 16,98
281 SAULO MATEUS MENESES DE OLIVEIRA 27/1/1996 17,08
282 EVELIN CRISTINA SANTOS CARVALHO 16/2/1997 17,01
283 TAMIRES ALVES DUARTE 19/6/1997 17,01
284 JOAO GENEROSO CAIXETA NETO 29/4/1997 16,98
285 GEOVANA DIAS LOPES DA COSTA 6/8/1997 16,94
286 KEYSIANE MARQUES XAVIER 8/8/1996 16,91
287 PATRICIA FERREIRA DOS SANTOS 18/5/1997 16,87
288 EMILY SABRINE FIGUEIREDO MACIEL 15/10/1997 16,87
289 CAROLINE CRISTINA ALVES DA SILVA 29/8/1996 16,8
290* KETLEN LARYSSA SALES DE JESUS 7/9/1996 16,8
291 ANDRESSA PAOLEN DE OLIVEIRA CRUZ 18/9/1996 16,8
292 NATALIA DE SOUSA AMORIM 3/6/1996 16,77
293 IGOR CLISTENNES DE ARAUJO LIMA 13/8/1997 16,77
294 JANIELI BATISTA DE OLIVEIRA 10/10/1978 16,73
295 ALAN DIEGO LOPES DOS SANTOS 7/8/1996 16,73
296 ELIANNE COELHO PORTELA DE AGUIAR 31/10/1996 16,66
297 LISIE MAYARA DA SILVA COSTA 4/2/1998 16,66
298 GILDEAN DE MOURA SIQUEIRA 4/7/1996 16,63
299 GABRIELLE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 20/9/1996 16,52
300* IAGO FARIA GONÇALVES 25/10/1996 16,52
301 FABIO HENRIQUE SANTOS DA SILVA ALVES 11/10/1997 16,52
302 GABRIEL SOUSA FAYAD ANDRE 18/3/1997 16,49
303 MONICA RODRIGUES AGUIAR AZEVEDO 21/8/1996 16,45
304 DAVID DE OLIVEIRA SANTANA 26/5/1997 16,45
305 LUDMYLA LEAL DO PRADO 9/7/1997 16,45
306 WALLISON DA CRUZ SANTANA 17/8/1996 16,38
307 ANA CAROLINA SOUSA COSTA 11/10/1997 16,38



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

308 YAGO DE AZEVEDO GOMES 1/3/1996 16,35
309 KAREN SILVA OLIVEIRA 30/8/1996 16,31
310* GABRIEL BARBOSA BISPO 27/2/1997 16,31
311 RAFAEL FERNANDES CARVALHO 23/8/1996 16,28
312 LARISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA BOTELHO 19/12/1996 16,24
313 ANA MARIA DE OLIVEIRA DA COSTA 19/12/1996 16,24
314 WESLIANE DA SILVA GOMES 29/8/1996 16,17
315 GABRIELA LIMA ANDRELINO 10/3/1996 16,03
316 KARINNE DIAS MEDEIROS 16/2/1995 15,96
317 VITORIA DA SILVA 11/5/1997 15,96
318 BEATRIZ RODRIGUES RABELO 11/1/1998 15,96
319 ANA FLAVIA ARAUJO FIGUEREDO 15/5/1997 15,93
320* GABRIEL RONAN DA SILVA SANTOS 10/10/1995 15,82
321 ROMULO DIAS MIRANDA CARDOSO 23/5/1997 15,82
322 ADEMIR TORRES MELO 28/11/1995 15,79
323 MATEUS PEREIRA SOUSA 14/5/1996 15,75
324 ANA KAROLINY SOARES DA ROCHA 16/10/1996 15,72
325 RAPHAEL EDUARDO OLIVEIRA DE MEDEIROS 9/6/1997 15,68
326 BEATRIZ CASTRO RIOS 11/7/1997 15,68
327 VINICIUS SOARES MIRANDA 22/7/1996 15,61
328 CAROLINA FERNANDES RODRIGUES 16/3/1997 15,61
329 TAINARA DE JESUS DO NASCIMENTO 1/4/1997 15,61
330* TAMIRES MELO ALVES 7/8/1996 15,58
331 ALMERINDA LEITE DE AMORIM 13/11/1995 15,54
332 BRUNO GABRIEL MENDES 10/10/1996 15,54
333 LETICIA MACHADO DE LIMA 10/12/1996 15,47
334 FILIPE COUTO DE SOUZA 3/7/1997 15,44
335 KETHLEN DANDARA PAIVA COATIO 8/8/1996 15,4
336 VANESSA DO NASCIMENTO GONÇALVES 23/9/1996 15,4
337 LUCAS RIBEIRO PIRES 23/11/1996 15,4
338 ANA BARBARA DE SOUZA BATISTA 13/1/1997 15,4

339
DEBORA SEIXO LOPES CARVALHO DE 
OLIVERIA

27/8/1997 15,4

340* VITOR DOS SANTOS NASCIMENTO 29/6/1997 15,3
341 MATEUS DE OLIVEIRA COSTA 9/4/1997 15,33
342 LUCAS ALVES DA SILVA 13/6/1997 15,3
343 IZABEL ALINE PEREIRA SOBRINHO 17/12/1995 15,19
344 LUANA BERTO FREIRE DA SILVA 19/3/1996 15,19
345 GLEISIANE DIAS FARIAS 10/10/1996 15,19
346 MARIANA OLIVEIRA DE LIMA 18/3/1997 15,19
347 JULIA OLIVEIRA DA SILVA 2/6/1997 15,16
348 SILVANO HENRIQUE LOPES PEREIRA 21/10/1995 14,7
349 LORRHAN LUCAS SOUSA LISBOA 15/12/1996 14,7
350* HUGO NEVES DE CARVALHO 22/8/1997 14,7



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

351 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA CRUZ 31/7/1997 14,7
352 NAYARA CAMPOS BATISTA 5/9/1996 14,63
353 ALLAN PEREIRA RIBEIRO BERTOLDO 13/9/1996 14,56
354 DEBORA CRISTINA APOLIANO DOS SANTOS 10/12/1996 14,56
355 WILLIAM MENDES CUNHA 24/12/1996 14,46
356 CAROLINA KELLY MARTINS BARRETO 29/12/1996 14,42
357 VICTOR MIGUEL DA SILVA RIBEIRO 3/9/1997 14,42
358 SARAH FERREIRA SOUSA 29/9/1997 14,32
359 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 17/11/1996 14,28
360* MIRELY DA SILVA FIGUEIRA 9/5/1997 14,21
361 PEDRO ALVES DE OLIVEIRA DE MATOS 27/12/1996 14,28
362 LUANA DOS SANTOS PEREIRA 29/8/1996 14,21
363 AILA LETICIA PEREIRA DO NASCIMENTO 20/3/1997 14,21
364 KELSON ANDRE VENANCIO TEIXEIRA 9/4/1997 14,21
365 STEFANY FERNANDA FERNANDES DANTAS 24/8/1996 14,14
366 WELLER ANDRADE DE JESUS 13/10/1996 14,14
367 EMANUELE FONSECA DOS SANTOS 1/6/1997 14,14
368 VICTOR HUGO MARQUES RODRIGUES 20/6/1997 14,14
369 RAQUEL DA SILVA PEREIRA 1/5/1997 14,11
370* ANNE BEATRIZ ALVES SILVA 17/5/1997 14
371 LAYARA PEREIRA DA COSTA 1/12/1997 14,07
372 IRLAINE DE ASSIS SANTOS 11/9/1996 14
373 LUANA DA SILVA OLIVEIRA 25/5/1997 14
374 KAMILA LUCAS PENAFORTE 21/11/1997 14
375 LUCAS VINICIUS IBIAPINA RIBEIRO 18/5/1995 13,93
376 CAMILA MARTINS DE SOUSA 1/11/1996 13,93
377 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 11/10/1996 13,9
378 ANGELA OLIVEIRA DE SA 3/8/1996 13,86
379 ANA CARLA MORAES DA SILVA 10/10/1996 13,86
380* SABRINA CORREIA DOS SANTOS 9/3/1997 13,86
381 DANIEL RODRIGUES DE MENESES 28/10/1996 13,76
382 TIAGO MIGUEL DE ARAUJO 30/8/1995 13,65
383 STEFFANY LONARA VIEIRA BARBOSA 12/4/1996 13,62
384 MICAELA PEREIRA DA SILVA 26/11/1996 13,62
385 MARCOS RAFAEL MOTA CAMPINHO 7/8/1996 13,58
386 ASSUSSENA PEREIRA DE OLIVEIRA 30/8/1996 13,58
387 LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 14/12/1996 13,58
388 FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA 30/7/1997 13,58
389 JOAO PEDRO DOS SANTOS ESPINOLA 12/1/1997 13,55
390* TAYNARA ALVES DOS SANTOS 17/12/1995 13,51
391 SUELLEN MAGALHAES BATISTA 27/12/1996 13,44
392 IZABELLA DOS SANTOS GOMES 29/7/1997 13,37
393 MIRELA CAVALCANTI MOTA 13/5/1997 13,34
394 KARINA LACERDA SOUSA 7/7/1997 13,34



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

395 FERNANDA LAYS RIBEIRO DE ALMEIDA 3/2/1997 13,3
396 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES 7/9/1995 13,16
397 EDUARDO BATISTA DA SILVA ABREU 12/2/1996 13,16
398 DIVINA DE SOUSA MEIRELES 12/3/1997 13,16
399 ELIZANGELA RAMALHO DE OLIVEIRA 2/11/1997 13,09
400* BRUNA FERREIRA DE SOUZA 20/1/1995 12,88
401 ADRYELE SOUSA SILVA FONSECA 15/9/1996 12,99
402 ARTHUR DE JESUS BARCELOS DORNAS 11/6/1997 12,99
403 KETHLEN RENER FABRICIO MENDONÇA 26/7/1996 12,88
404 LUANA DE FATIMA FARIA ALVES FREITAS 6/5/1997 12,88
405 BRUNO FELIX MENDES 1/8/1996 12,85
406 VITORIA RIBEIRO DOS SANTOS 28/12/1996 12,74
407 GABRIELA ABDALAH SANTOS DA SILVA 26/3/1997 12,74
408 FELIPE DOMINGOS RIBEIRO PEREIRA 6/6/1997 12,67
409 EUZINETE DIAS SOARES NETA 26/12/1995 12,6
410* TIAGO SANTANA DE OLIVEIRA 27/2/1997 12,6
411 BARBARA CRISTINA ARAUJO ATAIDE 19/11/1996 12,6
412 ROSANGELA SOUZA ALVES DOS REIS 15/9/1996 12,53
413 JOSE MATHEUS LIMA GOMES DA SILVA 21/6/1996 12,46
414 ANA CAROLINE BASTO FONSECA 29/11/1996 12,46
415 ANNA CECILIA SANTOS FERNANDES 1/6/1995 12,43
416 GUSTAVO DIAS GOMES 9/12/1996 12,43
417 POLLYANE CRISTINA SOARES DA CRUZ 4/5/1997 12,39
418 GABRIELLE VIEIRA DA SILVA 6/5/1997 12,39
419 ABNER FELIPE COSTA 17/6/1995 12,36
420* HELEN OLIVEIRA DE JESUS 19/8/1996 12,36
421 ALINE DE SOUZA RODRIGUES 11/8/1995 12,25
422 HURIEL CORREIA LOPES 29/10/1996 12,22
423 SIRLEIA OLIVEIRA BARBOSA 8/1/1997 12,18
424 THALYTA HANNA MELO SALES 29/5/1996 12,11
425 VALERIA DA SILVA COUTINHO 28/2/1996 12,08
426 CAMILA THAYS DOS SANTOS SILVA 22/7/1997 12,08
427 LORENA CARVALHO COSTA 7/8/1996 12,04
428 HIGOR ALVES FERREIRA 11/5/1997 12,04
429 YURI GOMES SOUZA BENEDITO 4/7/1997 12,04

430*
KELLEN CRISTINA CAMARGO CAETANO DOS 
SANTOS

9/12/1996 12,01

431 RAFAEL SOARES OLIVEIRA 25/7/1994 11,9
432 INGRID VALERIO DA SILVA 17/11/1996 11,9
433 VICENTE DE PAULO OLIVEIRA JUNIOR 25/6/1997 11,9
434 MATEUS MOTA DOS SANTOS PASCHOAL 12/6/1997 11,8
435 LEONARDO PRATES GRANGEIRO FERREIRA 30/8/1995 11,76
436 THAMIRES CONCEIÇAO DE SOUSA 30/1/1996 11,76
437 GLAUBER RAFAEL SILVA SOUZA 31/8/1996 11,76



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

438 JOSE WILLAMES DA SILVA SIQUEIRA 23/7/1996 11,69
439 TERCIO PEREIRA CARVALHO 30/11/1996 11,69
440* VANESSA DE SOUSA BRAGA DE MELO 5/7/1997 11,62
441 IGOR DOS SANTOS RODRIGUES 11/4/1996 11,62
442 RICARDO ALVES 23/10/1996 11,62
443 PAULA MONTEIRO AMADOR DA SILVA 9/2/1997 11,62
444 ANDRE LUIS DOURADO ALBUQUERQUE 21/4/1997 11,62
445 BARBARA CRISTINA SANTOS ROCHA 11/1/1997 11,55
446 MILENA NOBRE RODRIGUES 4/3/1997 11,52
447 DANIEL DA CRUZ PEREIRA 22/2/1996 11,48
448 JUSSARA DENISE DE SOUZA AMORIM 15/8/1996 11,48
449 LOUISE SUELEN MARTINS COSTA LUCAS 5/4/1997 11,45
450* RAFAELA FIAES DE JESUS 1/10/1996 11,41
451 KAMILA PEREIRA DA PAIXAO 12/3/1997 11,41
452 JULIANA SILVA LIONÇO 30/7/1997 11,41
453 AMANDA BARBOSA DE PAULA 6/2/1997 11,34
454 WANESSA DE LIMA OLIVEIRA 23/3/1997 11,34
455 ALANA ALVES DA SILVA 18/5/1997 11,34
456 MATHEUS DE SOUSA CARDOSO 26/2/1997 11,27
457 ALBERTO GOMES MONTEIRO 21/7/1996 11,2
458 ALEX DE SOUZA FARIA 3/3/1997 11,2
459 JONAS NONATO ARRUDA 8/5/1996 11,13
460* MARIANA DE SOUZA E SILVA 28/1/1997 11,13
461 EMILY NOGUEIRA ROSOLIA 8/11/1996 11,06
462 ELIANE OLIVEIRA DE MORAIS 9/5/1997 11,06
463 ELLEN CRISTINA DOS SANTOS CERQUEIRA 19/5/1997 11,06
464 CASSANDRA MARTINS FONSECA 15/8/1997 11,06
465 LUCAS ROMEIRO DE MELO FERREIRA 14/10/1996 11,03
466 KALINNY SILVA DANTAS 23/6/1997 11,03
467 ALEXANDRE NUNES CAVALCANTE 27/8/1996 10,96
468 DENISSON NUNES NEVES 7/9/1996 10,92
469 DOUGLAS COELHO DE SOUSA 18/6/1997 10,85
470* VANESSA FERNANDES SAMPAIO 31/7/1996 10,82
471 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 10/9/1996 10,78
472 JULIANA DA COSTA CARVALHO 16/2/1996 10,68
473 IGOR MOREIRA BRITO 2/4/1996 10,68
474 WESLEY SOUZA OLIVEIRA 23/8/1996 10,54
475 LUCAS TEIXEIRA CAMPOS 18/8/1997 10,43
476 ANDREYVES CEZARIO PEREIRA 26/8/1995 10,4
477 BRUNA CASTRO RIBEIRO 28/7/1996 10,33
478 CASSIA GONÇALVES DE SOUZA 2/10/1996 10,33
479 ANDRESSA ELAINE SILVA MEIRA 1/2/1997 10,29
480* ALYNE MARTINS DE JESUS 17/10/1996 10,26
481 LUIS PHELLIPE ARAUJO BRITO 12/9/1996 10,26



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

482 PEDRO HENRIQUE LISBOA DE MORAIS 16/5/1997 10,12
483 WESLLEY CARDOSO CARIOLANDO 7/1/1996 10,08
484 ANA KEREN RIBEIRO DE SOUSA 26/12/1996 10,08
485 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERREIRA 19/4/1997 10,08
486 LARISSA NASCIMENTO MENEZES 10/8/1997 10,01
487 LETICIA VEIGA DE OLIVEIRA 21/6/1997 9,98
488 ALINE PEREIRA DE SOUSA DIAS 25/8/1995 9,94
489 KARINE NUNES RODRIGUES 9/9/1996 9,94
490* RAYANE FONTENELE VICTOR 22/9/1996 9,87
491 LUCAS SILVA LIMA 22/1/1997 9,9
492 JEOVANA RODRIGUES PEREIRA 6/12/1996 9,87
493 ANDRESSA FERNANDES FERREIRA 5/7/1997 9,8
494 LUCAS FERNANDES MARINHO 13/12/1996 9,73
495 NADYNE BRANDAO FIGUEIREDO 5/7/1997 9,7
496 ANA CAROLINE DOS SANTOS PAIVA 10/7/1998 9,7
497 JAMES RIBEIRO MAGALHAES DE SOUZA 26/5/1995 9,66
498 FLAVIA DE SOUZA SANTOS 3/8/1997 9,66
499 YSLA VALERIA DOS SANTOS 12/12/1996 9,59
500* GABRIEL OLIVEIRA NUNES 20/3/1997 9,59
501 VINICIUS RODRIGUES SOARES 23/6/1997 9,59
502 SHARA ALVES DE LIMA 27/11/1996 9,56
503 THAIANE ABEL PEREIRA 12/1/1997 9,52
504 ISOLDA NYALA VITAL FONTES 24/4/1997 9,52
505 ALAN TRINDADE SANTANA 29/10/1997 9,52
506 PIETRA KATRINA GOMES DE BARROS PUREZA 10/7/1996 9,38
507 RAQUEL ARAUJO SOUZA 26/4/1997 9,38
508 JOANA CAROLINA RODRIGUES DUARTE 24/6/1995 9,24
509 THAYNA DA SILVA SANTOS 8/4/1997 9,24
510* MAYCON DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 20/8/1996 8,82
511 SANDRA SAMARA GOMES DOS SANTOS 27/3/1997 9,17
512 GABRIELA MOURA VIANA 15/2/1997 9,14
513 JESSICA WENDY DE LIMA DIAS 8/5/1996 9,07
514 DIANGELA CARNEIRO KIRCH 27/1/1996 9,03
515 LEANDRO GOMES DE SOUSA 18/10/1996 9,03
516 JULIANA FERREIRA DIAS 20/3/1997 8,99
517 NATALIA MATIAS QUIRINO 4/2/1996 8,96
518 DANIELE FREITAS 26/4/1997 8,96
519 LEANDRO RODRIGUES MASCARENHAS 9/2/1997 8,89
520* VANESSA COSTA CRUZ 29/7/1996 8,61
521 FABIO FONSECA COELHO 19/3/1997 8,57
522 LORRANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 31/3/1996 8,54
523 LARISSA ANDRADE DE OLIVEIRA LOPES 16/2/1997 8,54
524 MARCOS GABRIEL FERNANDES ANDRADE 30/5/1997 8,54
525 KARINY ALVES TRINDADE 13/5/1995 8,51



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

526 MARCOS MORENO DE JESUS 17/10/1996 8,51
527 BARBARA OHANNA DOS SANTOS VELOSO 24/7/1997 8,47
528 LUCAS MOURA GOMES 21/2/1997 8,4
529 JEAN VITOR CANDIDO 30/9/1995 8,26
530* GABRIEL LOPES LUZ 17/3/1995 8,19
531 JOAO ROBERTO DE MENEZES FELICIDADE 16/6/1996 8,26
532 JOSIMARA DE CARVALHO DIAS 3/1/1997 8,26
533 NIRVANA FELIN DE ARAUJO SANTOS 13/4/1997 8,09
534 GUSTAVO DA SILVA MARTINS 22/5/1997 8,05
535 WILLIAM ARAUJO PEREIRA 20/10/1996 8,02
536 IVANESKA DE CARVALHO OLIVEIRA 27/8/1996 7,98
537 MILENA DE SOUZA COUTINHO 11/11/1996 7,98
538 GABRIELA OLIVEIRA AUGUSTO 17/2/1996 7,88
539 ROSANGELA EVANGELISTA DE BARROS 9/7/1997 7,84
540* VANIA POLLIANA JUSTINO DA SILVA 19/10/1997 7,7
541 JOSIENE SILVA COSTA FEITOSA 15/11/1997 7,77
542 DANIEL MOREIRA LUCINI 22/7/1995 7,56
543 LARISSA BORGES SANTANA XAVIER 19/2/1997 7,56
544 DANIEL CORTE DE SOUZA 21/7/1997 7,49
545 MATEUS SANTANA DOS SANTOS 2/12/1996 7,46
546 ALISSON SOUSA SIQUEIRA 12/12/1996 7,42
547 RAFAELA ALVES DE SOUSA GAMBA 15/4/1997 7,42
548 ANYELLE NOGUEIRA DE SA TELES 12/3/1996 7,35
549 QUEDYANE SILVA DA CRUZ 14/6/1997 7,35
550* KARYNNE THAUANE DA SILVA SOUSA 7/2/1997 7,21
551 DANIELLE SANTIAGO DE OLIVEIRA 25/12/1996 7,21
552 THAYNA CRISTIELE MAIA AMORIM DA CUNHA 25/8/1996 6,93

553
ESTHEFANY MARIANA ALARCAO SOLANO 
SOARES

6/10/1995 6,9

554 LUANA BRENDA PEREIRA DA SILVA 5/10/1996 6,83
555 VANESSA DE JESUS DE SOUZA 14/5/1996 6,79
556 LIRIANE DE OLIVEIRA RABELO 7/2/1997 6,72
557 JOICE CORDEIRO SANTOS 2/11/1997 6,72
558 RAQUEL LANDIN BARRETO 11/3/1997 6,51
559 BRENDA STEFANY SILVA DE SOUSA 1/8/1996 6,48
560* BYANCA DE ARAUJO RODRIGUES 8/11/1996 6,37
561 LAISE CUNHA SANTOS 31/3/1997 6,44
562 JULIA PEREIRA ARAUJO 19/3/1997 6,41
563 NATSUMY DE SA MAKIYAMA 5/5/1997 6,37
564 EVYLLIN TANAGRIA NASCIMENTO DA SILVA 28/3/1997 6,3
565 REBECA APARECIDA DE SOUSA 9/4/1997 6,3
566 EVINY MILLANY VIEIRA FALEIRO 12/8/1997 6,3
567 CAROLINE DE PAULA FARIA 25/10/1996 6,13
568 MATHEUS AZEVEDO COUTINHO 26/12/1995 6,02



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

569 LORENA CRISTINA OLIVEIRA PESSATO 18/2/1996 6,02
570* BIANKA MIRANDA MAIA 15/9/1996 5,92
571 SAMIA THAIS RODRIGUES VIEIRA 16/3/1996 6,02
572 KARINE FERNANDA DOS SANTOS DA ROCHA 18/7/1997 6,02
573 JEISE LUARA DE SOUZA 19/3/1996 5,88
574 TAWANY DE AQUINO MACEDO 26/7/1996 5,88
575 CARLOS EDUARDO SANTOS PIRES 2/8/1996 5,88
576 ANA CAROLINA GOMES LIMA 18/9/1996 5,88
577 LORRAYNE LESSA BARBOSA 1/8/1997 5,88
578 RAFAELA GOMES DA SILVA 8/9/1997 5,88
579 GABRIELLA MOREIRA PROTASIO DE SOUZA 24/10/1997 5,88
580* JULIANA BEZERRA DOS SANTOS 18/10/1996 5,04
581 KATIA LARISSA DE SOUZA MARQUES 21/5/1997 5,85
582 GIOVANNA MOURA CARNEIRO DE SOUZA 29/9/1996 5,71
583 ERICA PEREIRA DA SILVA 8/9/1996 5,46
584 JESSIKA VERIDIANO DUTRA 2/2/1997 5,39
585 THIAGO OLIVEIRA PIRANGI SOARES 11/10/1996 5,32
586 DEIVID DO NASCIMENTO CARDOSO 11/10/1996 5,32
587 DANIELE APARECIDA LISBOA DE ASSIS 6/4/1997 5,32
588 VICTOR DOS SANTOS NUNES 21/7/1997 5,32
589 KELLY DE JESUS RODRIGUES 10/2/1996 5,04
590* CRISTIANE SOUZA DA SILVA 20/4/1997 4,83
591 ILEANA ALVES DA SILVA 17/2/1997 5,04
592 MARCIA GALDINO DO NASCIMENTO 31/3/1997 5,04
593 MICAEL FILIPE RIBEIRO DE LIMA 23/2/1997 4,9
594 RANYELE SILVA FARIAS 13/4/1997 4,9
595 KEMILY SOUZA SILVA 2/12/1995 4,76
596 THAMIRYS LOPES MELO 27/1/1996 4,76
597 ERICA MENDES COSTA 22/9/1995 4,66
598 RALINE ARAUJO SILVA 25/9/1995 4,62
599 SARA PEREIRA DOS SANTOS 10/4/1997 4,62
600* BRUNA DIAS LOPES 17/6/1997 4,34
601 LUANA DE OLIVEIRA 12/3/1997 4,27
602 MARIANA STEPHANIE DE MACEDO 28/6/1997 4,24
603 REBECA ELEN SANTOS SILVA 29/10/1995 4,2
604 LAYANE FREIRE DE LIRA 30/4/1996 4,2
605 ARIELLY PEREIRA MATOS 5/8/1996 4,2
606 GUILHERME LUCAS DE SOUZA SILVA 12/9/1996 4,2
607 CLARA MARQUES PINTO 20/11/1996 4,2
608 DEBORA DA COSTA SILVA 24/11/1996 4,2
609 THATIANE CORDEIRO DO NASCIMENTO 9/1/1997 4,2
610* ANDREIA MEIRELES COSTA 4/4/1997 4,2
611 GLEYSSA DE ALENCAR IBIAPINA 11/1/1997 4,2
612 DANIELE DA SILVA SALES 29/3/1997 4,2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

613 KATRINE MARTINS SANTOS 8/5/1997 4,2
614 NATCHARA LOPES SANTOS 13/5/1997 4,2
615 LILIANE PEREIRA DA SILVA 12/7/1997 4,2
616 MICHELLE MORAES LIMA 4/11/1997 4,2
617 LUCAS ARAUJO SILVA 7/11/1997 4,2
618 AMANDA BALBINO DE ALMEIDA 11/9/1996 4,03
619 MATHEUS RODRIGUES SANTANA 7/2/1997 3,92

620*
GEIZABEN GRAZIELLE SOBRAL DE JESUS 
ALVES

20/6/1996 3,64

621 ROSELLY MOREIRA DOS SANTOS 15/3/1996 3,78
622 LETICIA FERNANDES DE SANTANA 7/12/1995 3,64
623 GABRIELA ANDRADE MILHOMEM 18/2/1997 3,64

624
ERYSLANNE RODRIGUES GONÇALVES DA 
SILVA

3/2/1997 3,5

625 JOHNATAN JORGE FERREIRA 25/4/1997 3,5
626 KAELEN CRISTINA RAMOS PEREIRA 28/12/1996 3,43
627 JOYCECLEIDE CLAUDINO RODRIGUES 22/8/1997 3,43
628 RAITO SANTANA DA SILVA 30/8/1996 3,4
629 EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS 27/9/1996 3,4
630* LEIDIANE DE SOUZA 18/2/1997 3,22
631 CAIO DOS SANTOS MONTEIRO 30/6/1996 3,01
632 TAIS PEREIRA SALES 6/6/1996 2,94
633 ARTHUR BARBOSA FERREIRA LIMA DE SOUZA 14/11/1996 2,94
634 ANGELA APARECIDA PEREIRA DANTAS 28/2/1997 2,73
635 SARAH DE ABREU PEREIRA 29/10/1995 2,56
636 FRANCIMARA PEREIRA DE SOUZA 11/9/1995 2,52
637 LAURA JANUZZI MENEZES 2/11/1995 2,52
638 STHELLA ARAUJO DANTAS 26/3/1996 2,52
639 AMANDA ALVES DOS SANTOS 29/3/1996 2,52
640* JALLES SILVA DE CARVALHO 22/6/1996 2,52
641 MAX ALEXANDRE FRAGOSO DE OLIVEIRA 1/5/1996 2,52
642 VINICIUS RIBEIRO SOARES DE MORAES 8/8/1996 2,52
643 GABRIEL MARCKS LIMA RODRIGUES 21/9/1996 2,52
644 JUCIARA DE PAULO COSTA 1/10/1996 2,52

645
ANA BELLY RODRIGUES DE SOUSA 
NASCIMENTO

4/11/1996 2,52

646 DIANY MARCELLE FERNANDES DE SOUZA 8/11/1996 2,52
647 RUBENS AVELINO DE JESUS JUNIOR 18/11/1996 2,52
648 VITORIA FARIAS IVONIKA 7/12/1996 2,52
649 JESSICA OLIVEIRA DE JESUS 13/12/1996 2,52
650* LUCIVANE FERREIRA DA SILVA 9/10/1997 2,52
651 KAMILA PERES GOMES 24/1/1997 2,52
652 JESSICA LORHANE MARTINS DE LUCENA 11/6/1997 2,52
653 DARCLENE MACEDO FRANÇA 8/3/1996 2,17
654 LUCAS MATHEUS NUNES BARNABE 21/2/1997 2,07



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

ANEXO I DA PORTARIA DG Nº 1917, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

RESULTADO FINAL

* Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas
** Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA DO 
PAS

655 CRISLENE FREITAS DE BRITO 18/9/1995 2,03
656 THAINARA CORREIA BORGES 20/10/1996 1,96
657 BRUNA DA ABADIA FERREIRA 14/11/1996 1,96
658 REGIS RODRIGUES CARVALHO TORRES 3/12/1996 1,96
659 THAMIRES GOMES DINIZ 20/4/1997 1,96
660* EMERSON RODRIGUES DE SOUZA 18/7/1996 1,68
661 KAREN DUARTE DE SOUSA 6/10/1997 1,96
662 JESSICA DE SOUSA VIDAL 1/4/1997 1,82
663 ANTONIA RAIANE GOMES SANTOS 22/12/1995 1,68
664 VICTORIA MOURA GALENO 2/9/1996 1,68
665 ZAIRA SOARES SILVA 15/11/1996 1,68
666 MILENA ALVES DE SOUSA 1/5/1997 1,65
667 LARISSA FELICIA DE SOUZA RAMOS 6/3/1997 1,47
668 GABRIELLA OLIVEIRA RODRIGUES 18/6/1996 1,4
669 CASSIA GABRIELA DA SILVA 2/3/1996 1,33
670* LIDIANE SANTOS DA SILVA ALMEIDA 16/4/1997 1,19
671 FABIO HENRIQUE FREITAS SOUZA 9/11/1996 1,19
672 RONALDO RIBEIRO NASCIMENTO 21/5/1996 0,84
673 RONAN LIMA DA SILVA 28/8/1996 0,84
674 INGRID DE OLIVEIRA MENEZES 14/11/1996 0,84
675 LUNARA PEREIRA CARVALHO 12/2/1997 0,84
676 VALTER LUCAS RODRIGUES DE ANCHIETA 29/3/1997 0,84
677 LIA TORRES OLIVEIRA 19/5/1997 0,84
678 JAKELISSON NUNES DE SOUSA DA SILVA 29/5/1997 0,84
679 BEATRIZ DAMASCENO ALVES 3/6/1997 0,84
680* WENDY RIBEIRO SANTOS 16/2/1996 0,56
681 THAUANY DE SOUSA SILVA 28/1/1994 0,28
682 JHULIA NOGUEIRA ALVARES 7/7/1996 0,28
683 SARA DE SOUSA CAMPOS 18/8/1996 0,28
684 BARBARA RODRIGUES BANDEIRA 3/4/1995 0,14
685 LAILA FERREIRA DA MOTA 27/2/1995 0
686 BIANKA CRISTINY NUNES BOMFIM 20/1/1996 0
687 RAYSSA YANKA VIEIRA ANDRADE 5/3/1996 0
688 AGATHA CLAUDIA SILVA DE JESUS CRUZ 13/4/1996 0
689 CAROLINA RODRIGUES ALMEIDA DE SOUZA 5/5/1996 0
690* LETICIA MACEDO ALVES 30/7/1996 0
691 LUDMILA DE MORAIS MATOS 13/8/1996 0
692 IANKA SILVA BASTOS 22/8/1996 0
693 THAIS KELLY CAETANO MARTINS 4/11/1996 0
694 STEFANIA SILVA SOUSA 3/3/1997 0
695 FLAVIA DA SILVA SANTOS 5/4/1997 0
696 DIEGO MENDES MATOS 7/4/1997 0
697 NATHALIA LORRANY BRAGA DINIZ 9/4/1997 0



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1918, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 968/PGJ, de 5/8/2010, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1160/PGJ, de 6/9/2010 publicada no 
Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

CONSIDERANDO o  contido  no  Processo  Administrativo  nº 
08190.059116/13-10;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, em caráter excepcional, o afastamento do servidor BRU-
NO ESTEVES  TÁVORA,  Analista  do  MPU/Perícia/Engenharia  Ambiental,  matrícula 
3427, para participar do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia Ambiental e Recursos 
Hídricos da Universidade de Brasília – PTARH/Unb, pelo período de 6 (seis) meses a con-
tar do dia 25/11/2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1918-13 Portaria de afastamento  BRUNO ESTEVES TÁVORA - NOVEMBRO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1919, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.218814/13-08;

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  1187/2013,  e  a  servidora 
DANIELLA PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, 
matrícula nº 3642, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1919-13 Portaria de Gestor NE  1187- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 102/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Pisosan Pisos e Revestimentos Ltda. - ME, com valor unitário 
de R$86,60. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Marca Comércio e Serviços de Sinalização Ltda., com os 
respectivos valores unitários dos Itens 1 - R$999,99 e 2 – R$420,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e seus respectivos valores totais: SC&M 
Comercial de Materiais de Escritório e Informática Ltda. - ME (Item 2 - R$3.448,80); Gold 
Comércio de Equipamentos Ltda. - EPP (Item 3 - R$679,00). Os Itens 1, 4, 5, 6 e 7 foram 
cancelados. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Serralheria Sousa Ltda. - ME, com os respectivos valores 
globais dos Itens 1 – R$39.500,00 e 2 – R$5.499,80. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
25

5,
 2

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 93/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática 
Ltda., com os respectivos valores unitários dos Itens 1 - R$ 68.998,90; 2 – R$ 38.998,90; 3 – 
R$ 2.498,90;4 – R$ 14.998,90 e 5 – R$ 11.998,90. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 822013....................................................................... p. 2
Portaria 1909/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 1910/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1911/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1912/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1913/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1914/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1915/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1916/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1917/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1918/2013.................................................................................. p. 28
Portaria 1919/2013.................................................................................. p. 29
Resultado de Julgamento de Licitação 1022013..................................... p. 30
Resultado de Julgamento de Licitação 1052013..................................... p. 31
Resultado de Julgamento de Licitação 692013....................................... p. 32
Resultado de Julgamento de Licitação 752013....................................... p. 33
Resultado de Julgamento de Licitação 932013....................................... p. 34

Sumário......................................................................................................... p. 35


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 822013
	Portaria 1909/2013
	Portaria 1910/2013
	Portaria 1911/2013
	Portaria 1912/2013
	Portaria 1913/2013
	Portaria 1914/2013
	Portaria 1915/2013
	Portaria 1916/2013
	Portaria 1917/2013
	Portaria 1918/2013
	Portaria 1919/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 1022013
	Resultado de Julgamento de Licitação 1052013
	Resultado de Julgamento de Licitação 692013
	Resultado de Julgamento de Licitação 752013
	Resultado de Julgamento de Licitação 932013

	Sumário

